平成 25年 3月 29日
各  位

上場会社名  ニ チ ハ 株 式 会 社

代 表 者  代表取締役社長 社長執行役員 山 中 龍 夫

コード番号   7943（東証一部・名証一部）

問 合 せ 先  取締役 専務執行役員 水 野 純 一

（ＴＥＬ ０５２－２２０－５１１４）

子会社の販売事業の統合に関するお知らせ

当社は、平成 25年 7月 1日をもって当社の完全子会社である株式会社チューオーの販売事業を当社に統合、移管

することを決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．統合の目的

 当社及び株式会社チューオーは、それぞれ窯業系外装材、金属系外装材の製造・販売事業を全国展開し、実績

を積み重ねてまいりました。平成 20年 3月に当社が株式会社チューオーを完全子会社化した後も、両社の強みを

活かして事業の充実を図ってまいりましたが、この度、株式会社チューオーの金属系外装材の製造・販売事業の

うち、販売事業を当社に統合することにより、グループ一体としての経営効率化を推進し、住宅の新築・リフォ

ーム、非住宅の各市場における拡販や商品開発・サービスなどのさらなる向上を目指すことといたしました。

２．統合の形態及び各社の概要

 当社は、平成 25年 7月 1日をもって株式会社チューオーより販売事業（営業・物流部門）の移管を受け、金属

系外装材の販売に携わる組織を新設するとともに、物流センターを整備・拡充して事業活動を展開してまいりま

す。

各社の概要

商 号 ニチハ株式会社 株式会社チューオー

主な事業内容 窯業系外装材の製造・販売 金属系外装材の製造・販売

設立年月日 昭和 31年 6月 25日 昭和 47年 11月 14日

本店所在地 名古屋市港区 栃木県鹿沼市

代表者 取締役社長 山中 龍夫 取締役社長 福邉 恭治

資本金 81億 36百万円 1億 80百万円

総資産額（平成 24年 3月期） 967 億 92百万円 60億 57百万円

純資産額（平成 24年 3月期） 395 億 78百万円 29億 52百万円

売上高（平成 24年 3月期） 774 億 22百万円 90億 63百万円

３．本件統合の業績に与える影響について

 本件統合により、当社個別の業績において、売上高が従来の株式会社チューオーの売上高（上表参照）相当額

増加すると同時に原価・販売費が増加し、これらに伴い損益が変動することとなりますが、連結業績に与える影

響はありません。

以上